
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«06» августа 2020 г.        №400 
 

Об утверждении плана мероприятий по  
реализации Концепции преподавания  
предметной области «Искусство» в  
общеобразовательных организациях  
Буинского муниципального района  
на 2020-2024 годы 
 

Во исполнение пункта 1.2 плана мероприятий по реализации Концепции 

преподавания предметной области «Искусство» в образовательных 

организациях Российской Федерации, реализующих основные 

общеобразовательные программы, на 2020 - 2024 годы, утверждённой  на 

заседании Коллегии Министерства просвещения Российской Федерации от 24 

декабря 2018 года, утверждённого приказом   Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25 ноября 2019 года № 635 «Об утверждении плана 

мероприятий по реализации Концепции преподавания предметной области 

«Искусство» в образовательных организациях Российской Федерации, 

реализующих   основные общеобразовательные программы, на 2020 - 2024 

годы», утверждённой  на заседании Коллегии Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24 декабря 2018 года, 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить план мероприятий по реализации Концепции преподавания 
предметной области «Искусство» в общеобразовательных организациях 
Буинского муниципального района на 2020-2024 годы (далее - План 
мероприятий). 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, 
дополнительного образования: 

2.1.Обеспечить выполнение Плана мероприятий, утвержденного 
настоящим приказом. 

2.2.Довести настоящий приказ до сведения педагогического 
коллектива, всех заинтересованных лиц. 
3.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заместитель руководителя 

исполнительного комитета – начальник 

МКУ «Управление образования 

Буинского муниципального района»                              

 

 

 

 

И.Ф. Ханбиков 

А.Ф.Фахрутдинова, 

(843)743-27-02 


